



Medlemsmøde 5. August 2023 kl. 12  
på Isbjerg Møllevej 49, Varde i Birthes  
Zoo



### Årets titel: Dyrehaven

Så har vi atter fået programmet til at passe med Birthes friweekender så vi har rykket grillen tilbage i hendes have. ... 🎵 **Så vi be'r bare guderne om godt vejr** 🎵 ...

Vi skal i haven igen, og da vi har døbt mødet "Dyrehaven" tænker man nok; Elefantbajer, Giraføl, Bjørnebryg osv., og det gjorde vi da også, men bare rolig, det viste sig at der er rigtigt meget andet øl på hylderne derude der kan passes ind under titlen. Vi tænder også op i grillen som vi plejer, så du behøver ikke spise hjemmefra - "Grill Bill" plejer at ha' købt rigeligt. Igen i år falder mødet på den årlige Mjød-dag, så mon ikke også det kan blive til et lille glas undervejs – **Erbødigst L. Madsen – Nyhedsbrevskonstruktør.**

*Således lød den depeche Madsen udi øllets skrivende kunst lod udsende til de højt ærede medlemmer.*



**Fotos fra Birthes have taget i efteråret  
2022**



**Og således drog deltagerne afsted på ufarbare stier og med gamle busser og tog over rivende vande i fuld firspring for at nå frem til øllet i Birthes Dyrehave (følg ruten visuelt).**



Efter en lang rejse nåede vi frem til de landlige omgivelser, der hvor der findes hvide pletter på landkortet, og ved en sidste anstrengelse fik vi os kæmpet gennem junglen til mødestedet, hvor andre opdagelsesrejsende allerede havde indfundet sig. Der sporedes dog en vis misfornøjelse blandt enkelte. Forklaringen følger senere.



Vi anlagde selvfølgelig en farbar sti og de indfødte var yderst venlige og klar med veldækket "tag selv bord" med områdets drikkevarer



Der var nu ingen vilde dyr, men hvepse i stort antal og referenten var så heldig at blive stukket to gange

*Tilbage til forklaringen om misfornøjelse. Regionsformand Madsen havde indkaldt til regionsmøde og trakteret deltagerne med alkohol frie øl – der er forklaringen – de giver ikke smil på læben. Til gengæld var der rigeligt med godt øl på tag selv bordet. Men først gjaldt det mjøden!*



”Vidste du at Mjød er en af de ældste (hvis ikke den ældste) alkoholiske drik i historien? Nogen mener at Mjød endda er ældre end øl og vin.

Formanden  
Frank Hansen  
bød velkommen  
og berettede om  
mjød fra Tarp  
Bryghus

Selvom mange mennesker sandsynligvis forbinder mjød med middelalderen, er der tegn på, at kinesiske keramikkrugter brugtes til mjødproduktion, der går tilbage til 7000 f.Kr. i Kina. Gennem de følgende årtusinder dukkede opskrifter på den søde drink op hos både vikinger, mayaer, egyptere, grækere og romere. Mjød er brygget af gæret sukker i honningvand og er en af de mest alsidige alkoholholdige drikkevarer, fordi den let kan absorbere andre organiske ingredienser som krydderier, frugt og blomster. Sæt alt sammen, så får du en temmelig velsmagende drink. I dag opretholder mjød sin popularitet over hele kloden og har endda sin egen dag, Mjød Dag. Takket være The American Homebrewers Association er Mead Day blevet fejret den første lørdag i august hvert år siden 2002”.



Der var et godt udvalg af ”tag selv øl” – American Christmas fra Elvis Museet, 6,5 % - Eventyrlyst, Pale Ale fra Fur Bryghus 5,3 % - Øl Rug fra Thisted Bryghus 6,0 % med rug fra Gyrop Gårdbrug – Zwickl Kellerbier fra Bayreuther Brauerei 5,3 % - og så lige en alkoholfri 0,5 % Hyldebryg fra Skovlyst og mange flere.



Chef de cuisine alias formanden med et 4 stjernet Michelin gourmet arrangement

*Ikke engang den goder mad kunne lokke smilet frem på en regional mødedeltager, der havde drukket alkoholfri øl*



Så var det tiden for smagningen og klokken var da også blev 14:05 da formanden introducerede: ” Titlen på dagens smagning er: Dyr øl, og det kan jo dække over flere ting – er der f.eks. tale om øl med dyr (i eller på etiketten) eller er der tale om øl fra øverste hylde! Det bliver en kombination, dog kan vi allerede nu røbe at du ikke skal forvente hverken Elefantbajer eller Bjørnebryg til dagens smagning – nå det vidste du nok allerede hvis du har kastet et blik på smageskemaet.

Vi har en lille servicemeddelelse til UNTAPP’erne – der er ikke mindre end 3 speciel badges at hente i dag (hvis I da ikke allerede har fået en eller flere af dem de seneste 2 dage) ... og som endnu en service til UNTAPP’erne er der QR-kode til dagens øl liste på smageskemaet Velkommen til Dyrehaven, og lad os så få noget øl i glassene”.



**Superhero Sidekicks KCBC - Kings County Brewers Collective**

IPA - New England / Hazy • 6.9% ABV • N/A IBU (Score 3.95)



**Papegaei Brouwerij Verstraete Belgian Strong Golden Ale • 8% ABV • N/A IBU**

(Score 3.61)



**Bear With Me Neon Raptor Brewing Co.**

Stout - Imperial / Double • 16% ABV • N/A IBU (Score 4.26)



**Indiana Bones & The Kibble Of Doom KCBC - Kings County Brewers Collective**

IPA - American • 7.2% ABV • N/A IBU (Score 4.01)



**Freebird Basqueland Brewing IPA - American • 6% ABV • N/A IBU**

(Score 3.61)



**The Tail of a Whale Brutal Brewing**

Wheat Beer - American Pale Wheat • 4.8% ABV • 19 IBU (Score 3.41)



**Weiss Deer Dry & Bitter Brewing Company**

Wheat Beer - Hefeweizen • 5.4% ABV • N/A IBU (Score 3.35)



**This Must Be the Haze Stigbergets Bryggeri** IPA - New England / Hazy • 6.5% ABV • 50 IBU (Score 3.76)



**El Grillo Brew42** Pale Ale - American • 5% ABV • N/A IBU (Score 2.77)



**Dragonfly Cow Juice Bryghuset Braunstein** Farmhouse Ale - Other • 6% ABV • 31 IBU (Score 3.16)

**Dagens smagning i korrekt rækkefølge:**





**Medlemsmøde – "Dyrehaven"  
Lørdag den 5. august**

Nr	Navn	Bryggeri	%	Type	Dyret
1.	The Tail of a Whale	Brutal Brewing	4,8	Hvede	Hval
2.	Weiss Deer	Dry & Bitter	5,4	Hvede	Hjort
3.	Dragonfly Cow Juice	Braunstein	6,0	Farmhouse Ale	Guldsmed / Ko
4.	El Grillo	Brew42	5,0	Pale Ale	Græshopper
5.	Freebird	Basqueland Brewing	6,0	IPA	Svale
6.	Indiana Bones – Kibble Of Doom	KCBC – Kings County Brewers Collective	7,2	IPA	Hund / 85kr
7.	This Must Be the Haze	Stigbergets Bryggeri	6,5	NEIPA	Måge
8.	Papegaei	Brouwerij Verstraete	8,0	Belgian Strong	Papegøje
9.	Bear With Me	Neon Raptor Brewing Co.	16	Imp. Stout	Bjørn / 95kr

**Dyret: Hvalen:** Der er flere underordner f.eks. bardehvaler. Eksempler herpå er blåhval, finhval, pukkelhval, grønlandshval og gråhval. Bardehvalerne har i stedet for tænder, flere lange, smalle hornplader i overmundens – kaldet barder. Hvalen spiser ved at fylde munden med vand som trykkes ud gennem barderne med tungen. I barderne hænger mange smådyr fast, som kan være krill eller fisk, og som hvalen derefter sluger. Et andet kendetegn ved bardehvaler er at de altid har to blåsthuller oven på hovedet. En anden underorden er tandhvalerne der har mange små spidse tænder i munden. De jager aktivt føde, f.eks. fisk, blæksprutter eller sæler og har brug for tænderne til at holde fangsten fast med. Tandhvaler har kun et enkelt blåst hul oven på hovedet. Eksempler på tandhvaler: Kaskelothval, delfin, spækhugger, narhval, marsvin, hvidhval. Et eksempel på en verdenskendt hval er Moby Dick

**Øllet:** Vi starter med en Amerikansk hvede øl fra Brutal Brewing. Dette bryggeri er opstået som et sideskud ud fra det svenske bryghus Spendrups som er 1 af de største i vores naboland. Ikke mindre end 55% hvedemalt som bliver gæret med skotsk gær.

**Dyret: Hjorten:** Familien (Cervidae) dækker over mange underfamilier. Det kendteste medlem af hjortefamilien er Bambi der oprindeligt var et dådyr, men efter Disney og den under penslen blev den til en hvidhalet hjort. Et andet kendt medlem af hjortefamilien er Rudof, i ved, ham med den røde tud. Men måske er der også nogen der bedre husker Birgitte Hjort fra Borgen  

**Øllet:** Dry & Bitter Brewing Company blev grundlagt i begyndelsen af 2015 med fokus på at brygge nogle af Europas fineste humlede øl. Denne Weiss Deers lette, frugtige og forfriskende karakter kommer fra den bløde cremethed af den maltede hvede sammen med noter af banan og søde nelliker fra gæren. Alt afbalanceret af en blid dry-hop af Mosaic.

**Dyrene: Guldsmeden** (latin: Odonata) er en selvstændig orden hos insekterne. Guldsmede er yderligere opdelt i ægte guldsmede og vandnymfer. Det har ikke været nemt at finde en kendt guldsmed, men der var en Evinrude med i Disneys Bernard & Bianca og Koen - Malkekæg (malkekøer) er tamkvæg, der holdes i landbruget for voksne køers evne til at producere mælk. Denne komælk er i store dele af verden den centrale råvare i mejeriprodukter. Cow Juice er et slangudtryk for mælk. Af kendte køer kommer vi vel ikke uden om Nora Malkeko,

**Øllet:** Dragonfly er et "extra brand" som Braunstein producerer. Øllene er der kræset lidt mere for end det normale sortiment. 6% farmhouse ale. IBU 31 Øllet brygges på havnen i Køge hvor de har et fantastisk taproom med plads til over 250 gæster.

**Dyret: Græshopper** (Orthoptera) er en gruppe af insekter med over 20.000 arter. De har karakteristiske kraftige bagben som de kan bruge til at springe med. Gruppen kaldes også Græshopper og fårekylinger, samt retvingede insekter. Græshopper har et forholdsvis stort hoved. Munddelene er nedadrettede og bidende. Det første bryst leds rygplade er karakteristisk sadelformet. For vingerne er smalle og skindagtige, mens bagvingerne er brede og klare. Græshopper kan ofte frembringe lyde ved at gnide kitindele mod hinanden eller ved at banke i underlaget. Et høreorgan kan findes på det første par bens skinneben eller på bagkroppens første led. Jesper Fårekyling må selvfølgelig nævnes her.

**Øllet:** Brew42 (udtales Brew for two) er mit deltidsprojekt, hvor jeg som selvlært øl- og bryg-entusiast efter flere års tilløb i 2017 har etableret et "rigtigt" kommercielt nano-bryggeri ved Lisbjerg i Aarhus N. Denne Amerikanske pale ale er let og frisk... og så skulle der være pulveriserede græshopper

**Dyret: Svalerne** er en familie inden for spurvefuglene. Der findes mange arter af svaler fordelt over alle fem verdensdele. Svalerne er tilpasset et liv i luften. Vingerne er lange og smalle, med lange håndsvingfjer og korte armsvingfjer. Kroppen er strømlinet. Benene og fødderne er små og giver svalerne en noget besværlig gang. Næbbet er kort, fladt og bredt, det er tilpasset fangst i luften af små flyvende insekter f.eks. myg, vingede myrer og døgnfluer. Mange svalearter har lange ofte kløftede haler – et flot eksempel er landsvalen. Mange svalearter, f.eks. digesvaler, er selskabelige og ruger i kolonier.

**Øllet:** Feel the agility and the freedom of this medium-bodied west-coast and fly away with its subtle fruitiness together with a pronounced pine resin flavour and a bitter finish. By the way, this bird is also gluten free!

**Dyret (og prisen): Hunden** (85kr) (*Canis lupus familiaris*) er det husdyr, som tidligst blev tæmmet af mennesket, og som derfor har den længste historie til fælles med os. Den har gennem historien været brugt til jagt, som vagthund, krigshund (eks. anti-tank-hunde), sporhund, redningshund, eller som følgesvend. Desuden som servicehund for blinde og handicappede, som politi- og redningshund, som narkohund eller som terapihund. Hunde kan også lugte sig frem til kræftsvulster, termitangreb og forudsige epilepsianfald. Der er mange kendte hunde der kan nævnes, Disneys Pluto og Fang fra Harry Potter falder mig lige ind.

**Øllet:** DDH IPA w/ Blood Orange Zest - 7.2% "Fortune and glory, kid... fortune and glory... (and hops)." Dr. Bones is back--with another hoptastic adventure! This time our gruff-yet-cuddly Professor of Barkeology is up to his puppy-dog eyeballs in oodles of Citra, Idaho 7 and Nelson hops, plus a tangy twist of blood orange zest to keep things citra-licious. Let's hope he gets through this one alive. If adventure has a name, it must be INDIANA BONES!

**Dyret: Mågen** (Larinae) er en underfamilie af mågefuglene. De er udbredt i alle verdensdele og er store eller mellemstore fugle, der er knyttet til vandet. Danmark er med sine mange lavvandede strande et godt sted for måger. Fødderne er forsynet med svømmehud, vingerne er lange og slanke, og flugten er let og ubesværet med rolige vingeslag. Fjerdragten er ret ensartet farvet, hyppigst gråblå på oversiden og hvid på undersiden. Mange måger yngler i kolonier og færdes også uden for yngletiden i flokke. Føden er meget variabel, men består oftest af småfisk eller krebsdyr. Hvem husker ikke reklamerne med Kaj og Bøje eller man har måske læst Jonathan Livingston Havmåge.

**Øllet:** Vi skal igen til Sverige, hvor de faktisk er ret gode til at brygge øl!! Hazy IPA på 50 IBU. Hazy er en afart af NEIPA'en. Rigtig go rating på Untappd på 3,85

**Dyret: Papegøjen.** De mange arter af papegøjer lever i store dele af troperne og har desuden traditionelt været holdt som kæledyr i bur. Papegøjer varierer meget i størrelse, fra de mindste spættepapegøjer, der blot måler omkring otte centimeter, til de største araer og grønne amazoner, der, med halefjer, har en længde på op mod en meter. Den største blandt araerne, hyasintara, *Anodorhynchus hyacinthinus*, har et vingefang på 120-140 centimeter. Karakteristisk for alle papegøjer er det kraftige næb, hvor overnæbbet krummer ned over det kortere undernæb. De fleste papegøjer har farvestrålende fjerdragt. Deres stemmer er kraftige, skrattende og umelodiske. Enkelte arter er i stand til at efterligne mennesketale. I Disneys Alladin var en af de mest fremtrædende biroller papegøjen Jago

**Øllet:** Papegaei is a blond beer with an alcohol volume of 8%. The beer is lightly drinkable and has a rich bouquet of hops. Papegaei is brewed with fresh hop flowers, which means that the flowers are dried but not turned into an extract or pellets, so they keep their natural form (and taste!). The mash of Papegaei contains barley, wheat and oats. Papegaei is a top fermented beer with a second fermentation in the bottle. The beer is neither filtered nor pasteurized. Papegaei is brewed and bottled by Adam Verstraete at the Deca brewery in Woesten.

**Dyret: Bjørnen** (latin: Ursus arctos) er et pattedyr, der hører til bjørnefamilien Ursidae. Den er en af fire nulevende repræsentanter for slægten Ursus og er den mest udbredte bjørneart i verden. Den brune bjørn findes i talrige former, fordelt i underarter som f.eks. den europæiske brune bjørn (Ursus arctos arctos) og grizzly bjørnen (Ursus arctos horribilis). Der er en del uoverensstemmelser omkring opdelingen af den brune bjørn i underarter, f.eks. tyder nyere forskning på, at isbjørnen burde kategoriseres som en underart til den brune bjørn. Hvem husker i bedst? Baloo fra Junglebogen eller måske Bamse fra Bamse og Kylling

**Øllet:** This collaboration with Virginia39,s Adroit Theory and UK party metal band Footprints in the Custard is our biggest and most metal beer yet. A huge varied grain bill entices your local neighborhood bears but scares them off with the coconuts, the chocolate and the overall deliciousness. For adult human consumption only. Water, Barley (Gluten), Oats, Belgian Candi Syrup, Dark Muscovado Sugar, Toasted Coconut, Liquid Cacao, Hops, Yeast



Til alt held var vi beriget med flot solskinsvej og godt øl. Selv de regionale mødedeltagere syntes at have glemt den voldsomt psykiske oplevelse ved alkoholfri øl.



*Forårssmagen af Mandø - en dejlig kombination af blomst af hvidtjørn, rødtjørn, lindeblomst, hyldeblomst og hybenrose, samt honning. 4,8 %*



*Brygget med kaffe og laktosesukker - lagret på portvinsfade af eg i over et år - Imperial Stout - blanding af kaffe og honning smag, mandler og toffee. 12 %*



Der dukkede lige et par ekstra lækkerier op – Forårssmagen af Mandø er fra Ørbæk Bryggeri og White Wedding er fra Fanø Bryghus. En værdig afslutning på et særdeles flot arrangement, der fortjener ros og tak, og dertil en tak til Birthe for at lægge sin tropehytte til. Og så var der blot at tage safarihatten på og drage mod de kendte egne.

